<sup>a</sup> Isai. 59.  
20.

<sup>b</sup> I. Cor. 9.  
22.

<sup>a</sup> Plures MSS. *set*. Quidam alii, *stat*.

<sup>b</sup> Antiquiores codices, *crudeliores*.

confinxit, ut fieret tamquam illi, ac sic eos  
lucrifaceret?

Ephes. 2.  
II.

5. Nonne item dicit ad Ephesios: *Prop-  
ter quod memores estis, quia vos quandò  
gentes eratis in carne, qui dicimini præpu-  
tium, ab ea quæ dicitur circumcisio in car-  
ne manufacta; qui eratis illo in tempore  
sine Christo, alienati à societate Israel, &  
peregrini Testamentorum, & promissionis spem  
non habentes, & sine Deo in hoc mundo;  
nunc autem in Christo Jesu vos, qui ali-  
quandò eratis longè, facti estis propè in san-  
guine Christi. Ipse est enim pax nostra, qui  
fecit utraque unum, & medium parietem  
maceriæ solvens inimicitiam in carne sua,  
a Legem mandatorum a in decretis evacuans,  
ut duos conderet in se in unum novum homi-  
nem, faciens pacem, ut commutaret utrosque  
in uno corpore Deo, per crucem interficiens  
inimicitias in semetipso: & veniens evan-  
gelizavit pacem vobis qui eratis longè, &  
pacem his qui propè; quia per ipsum habe-  
mus accessum ambo in uno spiritu ad Pa-  
trem. Igitur jam non estis peregrini & in-  
quilini; sed estis cives sanctorum & domes-  
tici Dei, superædificati supra fundamen-  
tum Apostolorum & Prophetarum, ipso sum-  
mo angulari lapide existente Christo Je-  
su. Dicat iste blasphemus, quomodò propè  
dicit inventos Israelitas, qui pejori, quem-  
admodum blasphemat, dæmoni serviebant, &  
longè erant gentes, quæ mitioribus dæmoni-  
bus subditæ fuerant? Quomodò dicit aliena-  
tos*

a Editi, *Legem mandatorum decretis evacuans*: omis-  
sa particula, *in*, quam hic MSS. omnes græco textui con-  
sentientes representant.

tos fuisse à societate Israel, & peregrinos Tes-  
tamentorum & promissionis, quando erant spem  
non habentes, & sine Deo in hoc mundo,  
si Israel non Dei a populus erat? Contra istam  
tubam clarissimam & b excellentissimam b  
veritatis perstrepat atque insultat insanus, di-  
cens in personis quinque locutum Aposto-  
lum, ut alias ex aliis falleret, fingendo se esse  
quod non erat: cum videat eum gentibus, quæ  
longè fuerant à Deo Israelitarum, eundem  
Deum, eandem Legem, eosdem Prophetas,  
Testamenta eadem prædicare. Quis de angu-  
lari lapide prior locutus est? Nonne Prophe-  
ta Spiritu Dei plenus, quem pestis c ista blas-  
phemat? Ait enim: *Ecce pono in Sion lapi-  
dem angularem, electum, pretiosum, & qui  
crediderit in eum, non erubescet.* Quod tes-  
timonium commemoravit & Apostolus Petrus.  
Nonne prius in Psalmo pertinente ad litte-  
ras sacras populi prioris dictum est: *Lapidem  
quem reprobaverunt ædificantes, hic factus  
est in caput anguli?* His enim litteris eru-  
ditus Paulus Apostolus posuit, quod paulò  
ante commemoravi: *Ipsò summo angulari  
lapide existente Christo Jesu.* Unde ipse  
Dominus judæos, in quibus cæcitas ex parte  
facta est, convicit, confusosque reddidit, di-  
cens: *Numquàm legistis in Scripturis, la-  
pidem quem reprobaverunt ædificantes, hic  
factus est in caput anguli; à Domino fac-  
tum est istud, & est mirabile in oculis nos-  
tris?*